
5 گردشگری

گروه گردشگری -  سمانه لشگری، 
دانش‌آموخته کارشناسی ارشد 
باستان‌شناسی و دایو مستر غواصی، 
توضیح داد: به طور اتفاقی و در حین 
غواصی در کرانه‌های خلیج فارس در 
شهر قشم یک شی‌ء ناشناخته در بستر 
دریا مشاهده کردیم که در بازدید اولیه 
گمان بر این بود که جنس آن از سنگ 

است.
او که این کشف را همراه با  بهزاد دانا، 
مربی بین‌المللی غواصی انجام داده 
است، توضیح داد: در بررسی‌های ثانویه 
و تخصصی‌تر که زیر نظر تکنیکی 
غواصیِ دانا انجام شد، مشخص شد که 
جنس شی‌ء چیزی شبیه به فایبرگلاس 
و دارای لایه‌ رنگی سفید است که از 

نظر شکل هندسی به صورت قرص 
استوانه‌ای است.

او نکته حائز اهمیت در این شی‌ء را 
وجود اشکال مذهبی مانند یک صلیب، 
یک شمعدان »منورا«ی یهود، یک شعله‌ 
آتش و یک قوس شبیه طاق ضربی 
دانست و اظهار کرد: این اشکال همه 
در میان یک گل چهارپر به صورت 
برجسته نقش شده‌اند. سطح شی‌ء و 
دیواره به صورت یک‌تکه و پشت آن 

به صورت ورق‌های جداست.
لشگری با تاکید بر این‌که هنوز 
بررسی‌های دقیق‌تری روی این شی‌ء 
انجام نشده، اما گزارش اولیه آن به اداره 
کل میراث فرهنگی منطقه آزاد قشم و 
وزارتخانه  باستان‌شناسی  پژوهشکده 

میراث فرهنگی ارائه شده، بیان کرد: 
گمان می‌رود که شی‌ء مورد نظر با 
تکنیک قالب‌گیری ساخته شده و سپس 
لایه‌ زیرین به آن متصل شده است. از 
سوی دیگر علامت جغرافیایی شمال 
به صورت N انگلیسی هم خارج از این 
گل، در میان نقش صلیب و شمعدان 
»منورا«، به صورت برجسته منقوش 

شده است.
او این پرسش را که این شی‌ء چیست 
و چرا در این بستر غرق شده بزرگترین 
نقطه‌ مبهم این کشف دانست و افزود: 
شاید بتوان علائم مذهبی و علامت 
شمال را در کنار یکدیگر و در بازه 
زمانی نزدیک به دوران صفوی به 
جهت حضور دولت‌های بیگانه مانند 

پرتغالی‌ها و سپس انگلیسی‌ها متصور 
شد، اما با توجه به جنسیت حدس 
زده‌شده، در حال حاضر نمی‌توان این 
قدمت را برای این شی‌ء پذیرفت، و باید 

تاریخی معاصرتر را متصور شد.
او احتمال به دست آمدن هر نوع نتیجه‌ای 
برای این شی‌ء را بعد از بررسی‌های 
تکمیلی داد و بیان کرد: امیدواریم با 
همکاری پژوهشکده باستان‌شناسی و 
سازمان میراث فرهنگی کشور بتوانیم 
درباره پیشینه، کارکرد و چرایی این شی‌ء 
جالب توجه به نتایج علمی و دقیق‌تری 
برسیم. در واقع پژوهش روی این شی‌ء 
می‌تواند آغازی بر پژوهش‌های بیشتر و 
مستمر در سواحل و بستر دریایی خلیج 

فارس در جزیره‌ قشم باشد.

لشگری ادامه داد: خلیج فارس از هزاران 
سال پیش تاکنون، پیوسته از آبراهه‌های 
مهم و تاثیرگذار در تاریخ و تمدن بوده 
است. این بستر دریایی با دارایی‌های 
طبیعی خود همیشه زمینه‌ساز توجه و 
ایجاد نگاهی خاص از طرف ساکنان 
همجوار و حتی بیگانگان نواحی دورتر 
بوده، بنابراین این جمعیت‌ها و تمدن‌ها 
اثرات زیادی را در پهنه و بستر این خلیج 

ارزشمند از خود به جای گذاشته‌اند.
این دانش‌آموخته کارشناسی ارشد 
باستان‌شناسی با تاکید بر عظمت و 
اهمیت خلیج فارس، گفت: متاسفانه 
واکاوی و پژوهش در مورد تاریخ و 
باستان‌شناسی این منطقه به نسبت، 
دارای کاستی‌های زیادی است، که 

تحقیقات و کاوش‌های زیر آب در آن 
بسیار ناچیز و انگشت‌شمار است.

او ادامه داد: اکتشافات مربوط به 

باستان‌شناسی زیر آب تاکنون بیشتر 
شامل کشتی‌های غرق‌شده و اشیای 
عادی و روزمره تجاری آن‌ها بوده 

است و یافته‌هایی که مرتبط با آیین 
یا نشانه‌های مذهبی باشند، بسیار 

نایاب‌اند.

کشف شی‌ء ناشناخته در آب‌های خلیج‌فارس
   یک باستان‌شناسِ زیر آب از کشف اتفاقی یک شی‌ء نویافته و ناشناخته در کرانه‌های خلیج فارس خبر داد.

توسط باستان‌شناسان زیر آب انجام شد؛
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هشدار برای گرانی بیشتر در هتل‌ها!
راه اندازی خانه خلاق و نوآوری گردشگریرییس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران مطرح کرد:

 در کاخ نیاوران

هر ایرانی یک چاه نفت در عرصه گردشگری است

گروه گردشگری -   کارآفرین حوزه خوراک و فعال 
گردشگری غذا گفت: ایران تنوع خوراک و غذایی 
بالایی دارد و هر ایرانی می‌تواند یک چاه نفت در 

عرصه گردشگری باشد.
بهروز فروتن از کارآفرینان در عرصه خوراک و 
گردشگری غذا گفت: هر ایرانی می تواند یک چاه 
نفت در عرصه گردشگری باشد. ورود گردشگر به 
ایران می طلبد که ما آداب روابط معاشرتی و آداب 
مهمان نوازی را عرضه کنیم و یکی از ابزارها تنوع 
خوراک و غذاست. با ورود هر گردشگر حداقل هزار 

دلار وارد کشور می شود و این با اخلاق خوب و 
میزبانی مناسب با گردشگران می تواند میسر شود.

کشور ما ایران تنوع غذایی بالایی دارد؛ تا جایی که 
چند سال پیش رشت و چندی پیش هم کرمانشاه 
به عنوان شهر خلاق غذا در یونسکو معرفی شدند 

و به ثبت رسیدند. 
به زعم فروتن هر ایرانی که شناسنامه دارد، نماینده 
صنعت گردشگری کشور ماست؛ هر گردشگر که 
به کشور ما می‌آید با مردم در ارتباط است و ما باید 
در این زمینه فرهنگ‌سازی کنیم تا وقتی به عنوان 

میزبان و کشور مهمان‌نواز در جهان شناخته شدیم، 
بتوانیم با ارائه خوراک متنوع به گردشگران در زمینه 

نگهداشتن گردشگر در ایران سهم داشته باشیم.
ایران تنوع آب و هوایی بسیاری دارد و انواع خوراک 
در آن یافت می‌شود، به شرطی که هر ایرانی خود را 

به عنوان نماینده گردشگری در نظر بگیرد.
فروتن می گوید: در پنج سال گذشته تعداد 
گردشگران ما ثابت مانده است؛ درحالی که ترکیه 
پیشرفت کرده و در این زمینه گردشگری غذا سهم 
خوبی را داشته است. تا جایی که امروز در بسیاری 
از کشورهای دنیا غذاهای ترکی عرضه می شوند و 

گردشگران به خوبی آن را می شناسند.
ورود هر گردشگر خارجی یک سرمایه است و اگر 
در مورد فضای گردشگری و فرهنگی بسترسازی 
شود، هیچ چیز در رقابت ایران به اندازه ورود 
گردشگر برای منابع اقتصادی و تبادل فرهنگ 

نمی‌تواند موثر باشد.
به گفته فروتن، ما می‌توانیم بهترین واردکننده گردشگر 
باشیم و با فرهنگ خوب مردم را به ایران بیاوریم. 
همان کاری که ترکیه با یک سوم ظرفیت ایران در حال 
انجام آن است. آشپزی و غذا بیانی است که مرزها را 
جابه‌جا می‌کند. دولت و مدیران داخلی باید به این باور 
داشته باشند. گردشگری یعنی دوندگی برای رسیدن به 

مقصد و با پای لنگ نمی شود کاری کرد.

گروه گردشگری -     درحالی که از آبان‌ماه 
امسال قیمت اقامت در هتل‌ها ۳۰ درصد بیشتر 
شده است، اما رییس جامعه هتلداران در اعتراض 
به افزایش هزینه حامل‌های انرژی به‌ویژه گاز، 
می‌گوید: اگر دولت همکاری نکند، در نرخ 

هتل‌ها تجدیدنظر خواهد شد.
هتل‌داران هر سال در اوایل پاییز براساس 
شاخص "تورم" درصد افزایش نرخ اقامت را 
با اعتبار یک‌ساله تعیین می‌کنند. در آبان‌ماه امسال 
نیز رییس جامعه هتلداران ایران از افزایش نرخ 
هتل‌ها تا ۳۰ درصد خبر داد و گفت که تغییر نرخ 
که دامنه آن از ۱۰ تا ۳۰ درصد تعیین شده، متناسب 
با وضعیت هتل از حیث استانداردسازی و اخذ 
گواهی استاندارد کیفیت خدمات اعمال می‌شود.
در مهرماه، مرکز آمار ایران  نرخ تورم سالانه 
را ۴۵.۸ درصد اعلام کرد، درحالی‌که طبق 
گزارش همین مرکز، تورم نقطه به نقطه گروه 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« در 
شهریورماه ۱۴۰۰ به بالای ۶۰ درصد رسیده 
بود. از همین‌رو، تعیین سقف افزایش قیمت 
اقامت در هتل تا ۳۰ درصد با اعتراض جمعی 
از هتل‌داران مواجه شد و بعضی هم درخواست 
افزایش قیمت تا ۷۰ درصد را داشتند و برخی 

هم نرخ‌های دلاری برای مهمانان خارجی 
تعیین کردند. جشمید حمزه‌زاده ـ رییس جامعه 
هتلداران ایران ـ هم نظرش بر این بود که اگر 
می‌خواستند شاخص تورم سالانه را درنظر 
بگیرند باید بیش از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت 

را اعمال می‌کردند.
حالا در آستانه فرارسیدن تعطیلات نوروز و فصل 
پرسفر ایرانی‌ها، رییس جامعه حرفه‌ای هتلداران 
ایران نسبت به تاثیر افزایش هزینه حامل‌های 
انرژی بر نرخ هتل‌ها هشدار داده و گفته است: 
متاسفانه افزایش بی‌رویه هزینه حامل‌های انرژی 
و خصوصا گاز که تا شش برابر افزایش یافته، 

هزینه هتل‌داران را به شدت بالا برده است.
جمشید حمزه‌زاده همچنین گفته هزینه‌ها طوری 
افزایش پیدا کرده است که نرخ فعلی هتل‌ها حتی 
جوابگوی هزینه‌ها نیست، چه رسد به سودآوری 
و درآمدزایی! یعنی تراز هتل‌ها منفی است و 
اگر وضعیت به همین صورت ادامه پیدا کند 
و دولت در راستای کاهش هزینه‌ها و به طور 
مشخص، هزینه حامل‌های انرژی و خصوصا گاز 
کمکی نکند، مجبور هستیم دوباره در مورد نرخ 

تجدیدنظر کنیم.
رییس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران اظهار کرده 

که با وجود همه فشارهایی که هتل‌ها زیربار آن 
بودند، بنا داشتیم نرخ هتل‌ها را ثابت نگه داریم، 
اما توان فشارهای بیشتر ابدا در هتل‌ها وجود 
ندارد و این افزایش هزینه‌ها فشارها را مضاعف 
کرده است. متاسفانه خیلی از هتل‌ها به دلیل روند 
صعودی عجیب قیمت‌ها به سمت تعطیلی و 
تغییر کاربری رفته‌اند. امیدوارم دولت برای رفع 
این مشکل و جلوگیری از تعطیلی و تغییر کاربری 

هتل ها اقدام عاجل به عمل آورد.
گران شدن نرخِ تمام‌شده خدمات گردشگری و 
تاثیر افزایش هزینه حامل‌های انرژی و مالیات بر 
گران‌تر شدن قیمت مسافرت در ایران، از سوی 
مسؤولان گردشگری نیز تایید و در مجامع رسمی 
و عمومی مطرح شده است، اما تا کنون دولت یا 
وزارت نیرو و حتی مجلس که برای حمایت از 
صنعت گردشگری اعلام آمادگی کرده، واکنشی 

به این موضوع نداشته‌اند.

هشدار هتل‌ها برای تجدیدنظر در نرخ‌ها درحالی 
مطرح شده است که بنا بر گزارش جامعه 
هتلداران، از اسفندماه سال ۹۸ تا پایان آذرماه 
۱۴۰۰ هتل‌های ایران بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد 
تومان زیان مالی دیده‌اند. بیکاری و خروج نیروی 
ماهر و متخصص از هتل‌ها و تحمیل مالیات در 
دوران کرونا برخلاف مصوبه امهال و افزایش 
هزینه حامل‌های انرژی، بارها از سوی هتل‌داران 

مورد انتقاد قرار گرفته است.
رییس جامعه هتلداران چندی پیش نیز در 
مصاحبه‌ای، در اعتراض به حمایت‌هایی که از 
صنعت گردشگری و هتلداری در دوران کرونا 
نشده است، برخورد وزارت نیرو را با صنعت 
گردشگری "بدترین" و "بی‌رحمانه‌ترین" 
توصیف کرده و گفته بود: متأسفانه بسیاری از 
هتل‌ها به دلیل تأخیر ۵ یا ۱۰ روزه در پرداخت 

قبض، جریمه و حتی برخی پلمب شدند.

گروه گردشگری -     دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش‌بنیان و 
توسعه صنایع نرم و خلاق از ایجاد خانه خلاق و نوآوری گردشگری 
در کاخ نیاوران و ایجاد شبکه خانه های خلاق میراث و گردشگری 

خبر داد.
پرویز کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه صنایع 
نرم و خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به خبرنگار 
مهر گفت: یکی از حوزه‌های درآمدزا و پولساز و موردنیاز برای کشور 
گردشگری است. چون هم می‌تواند به جذب گردشگر کمک کند هم 
زیرساخت‌ها را در کشور ارتقا دهد و بالاتر از ان داشته‌های تمدنی 

ما را در ایران اسلامی به رخ جهانیان بکشاند.
وی افزود: ما بالاتر از کشورهای دیگر در حوزه داشته‌های میراثی و 
تمدنی هستیم اما چون زیر ساخت لازم را نداریم گردشگر نمی‌آید. 
ترکیه هم مانند ما بود اما آرام آرام کشورش را برای این اتفاق ارتقا داد. 
بنابراین استارت آپ ها هم حمایت می‌شوند. در حوزه گردشگری؛ 
خانه خلاق و نوآوری داریم بعد از آن هم خواهیم داشت. چون با 

وزارت میراث فرهنگی در این زمینه تفاهم کرده ایم.
کرمی با بیان اینکه خانه خلاق و نوآوری گردشگری در کاخ نیاوران 
شکل می‌گیرد گفت: خانه سرهنگ ایرج هم که استارت آپ ها 
حضور داشتند احیا خواهد شد اما آن خانه، خانه خلاق نبود بلکه 
محل فعالیت استارت آپ ها به شمار می‌آمد. ولی درصدد هستیم تا 
شبکه خانه‌های خلاق میراث و گردشگری را با همکاری وزارت 

میراث فرهنگی شکل دهیم.
بهمن ماه سال گذشته تفاهم‌نامه همکاری سه‌جانبه در راستای توسعه 
و حمایت از شرکت‌های خلاق و دیجیتال در حوزه میراث فرهنگی و 

گردشگری منعقد شد و به امضای پرویز کرمی دبیر ستاد فرهنگسازی 
اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه صنایع نرم و خلاق، مهدی محمدی دبیر 
ستاد توسعه فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و محمد خیاطیان معاون 
توسعه مدیریت وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 

رسید.
راه‌اندازی خانه‌های خلاق در حوزه گردشگری و صنایع دستی، 
برنامه‌ریزی برای تنظیم و پیاده‌سازی سطح استانداردها و ارتقای 
مستمر کیفیت و سلامت محصولات و خدمات کسب و کارهای 

دیجیتال از محورهای این تفاهمنامه بود.

کارآفرین حوزه خوراک و فعال گردشگری غذا:

گاهی هزینه تور‌های خارجی ارزان‌تر از تور داخلی می‌شود!
گروه گردشگری -  شالبافیان؛ معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی گفت: به دلیل اینکه هزینه تمام شده ارائه 
خدمات در کشور ما بالاست، گا‌ه هزینه تور‌های خارجی 

به صرفه‌تر از تور‌های داخلی باشد!
علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: به دلیل 
اینکه هزینه تمام شده ارائه خدمات در کشور ما بالاست، 

به تبع قیمت ارائه خدمات هم افزایش می‌یابد. 
به گفته او هزینه ارائه خدمات کسب و کارهای گردشگری، 
منبعث از برخی تصمیماتی است که در خصوص 
تعرفه‌های مختلف به آنها تحمیل می‌شود. طبیعتا وقتی 
هزینه تمام شده زیاد شود، قیمت ارائه خدمات مسافر 

داخلی هم افزایش پیدا خواهد کرد.
شالبافیان تأکید می کند این موضوع باعث می‌شود گا‌ه 
هزینه تور‌های خارجی به صرفه‌تر از تور‌های داخلی باشد!

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:


